

Central information

Formål

Dette dokument indeholder central information om dette investeringsprodukt. Dokumentet er ikke reklamemateriale. Informationen er lovpligtig og har til formål at gøre det lettere for dig at forstå dette produkts karakteristika, risici, omkostninger og mulige afkast og tab og at gøre det lettere at sammenligne produktet med andre produkter.

Produkt

Navn på PRIIP-produkt	Nordnet One Offensiv DKK
Navn på PRIIP-producent	Nordnet Fonder AB, en del af Nordnet-koncernen
ISIN	SE0017832397
Kompetent myndighed	Det svenske finanstilsyn, Finansinspektionen
Dokument produceret	2023-02-27
Kontaktoplysninger	Ring på +4610-583 30 00 eller besøg www.nordnetab.com/funds

Hvad indebærer dette produkt?

Type	Værdipapirfond
Løbetid	Fonden har ingen udløbsdato. Fondsselskabet har ret til at lukke fonden og indløse andelene. Se information i prospektet.
Mål	Nordnet One Offensiv DKK er en "Fund-of-Funds" løsning med eksponering mod de globale aktie-, rente- og kreditmarkeder. Fonden har som mål at opnå en langsigtet værditilvækst gennem en god risikospredning i sine investeringer. Fonden tilstræber at have en eksponering mod aktiemarkedet på 80 procent. Fondens eksponering imod aktier skal som minimum udgøre 65 procent af fondens værdi, og fondens eksponering imod obligationer og kreditobligationer skal altid være mindst 5 procent af fondens værdi. Mindst 80 procent af aktiverne skal være investeret i andre fonde. Fonden følger bæredygtighedskriterier i sine investeringer. Yderligere information om fondselskabets politik for bæredygtige investeringer findes i fondens prospekt. Fonden er akkumulerende og udbytter geninvesteres.
Handelsoplysninger	Køb og salg af fonden kan normalt ske på alle svenske bankdage. Undtagelser er bankdage, hvor en fuld værdiansættelse af fondens formue ikke kan beregnes.
Benchmarkindeks	Fondens benchmarkindeks er et sammensat indeks, som repræsenterer afdelingens langsigtede strategiske investeringsorientering før fradrag af gebyrer. Afdelingens allokering kan over tid afvige fra benchmark. Nærmere oplysninger om sammensætningen af indekset kan findes i prospektet.
Målgruppe	Denne fond kan være velegnet til investorer, som planlægger at beholde deres investering i mindst 5 år, og som er klar over, at de penge, der investeres i fonden, både kan stige og falde i værdi, og at det ikke er sikkert, at de får hele den investerede kapital tilbage. Der kræves ingen særlig forudgående viden eller erfaring med værdipapirfonde eller finansielle markeder for at investere i fonden.
Depotbank	Skandinaviska Enskilda Banken (publ)
Praktisk information	Årsrapport, halvårsrapport, prospekt, fondens seneste indre værdi og anden praktisk information er gratis tilgængelig på www.nordnetab.com/funds

Hvilke risici er der, og hvilke afkast kan jeg få?

Risikoindikator



Den summariske risikoindikator angiver dette produkts risikoniveau i forhold til andre produkter. Den viser sandsynligheden for, at produktet vil tabe penge på grund af bevægelser i markedet. Vi har klassificeret dette produkt som 4 ud af 7, som er en mellemrisikoklasse. Det betyder, at fonden har en middel risiko for op- og nedture i værdien. Indikatoren afspejler primært op- og nedture i de værdipapirer, fonden er investeret i.

Materielle risici som ikke afspejles i indikatoren: Operationel risiko – risikoen for tab som følge af ineffektive eller fejlslagne processer, menneskelige fejl, defekte systemer eller eksterne hændelser.

Dette produkt indeholder ikke nogen beskyttelse mod den fremtidige udvikling i markedet, så du kan tabe noget af eller hele din investering.

Scenarier med forskellig udvikling

Anbefalet investeringsperiode:	5 år	
Eksempel på investeringsbeløb:	100.000 DKK	
Scenarier	Hvis du indløser efter 1 år	Hvis du indløser efter 5 år
Minimum	Der er intet garanteret afkast. Du kan miste hele eller dele af din investering	
Stressscenarie	Hvad du kan få tilbage efter omkostninger	36.900 DKK 47.300 DKK
	Gennemsnitligt afkast om året	-63,1% -13,9%
Negativt scenarie	Hvad du kan få tilbage efter omkostninger	89.500 DKK 87.600 DKK
	Gennemsnitligt afkast om året	-10,5% -2,6%
Neutralt scenarie	Hvad du kan få tilbage efter omkostninger	108.000 DKK 143.000 DKK
	Gennemsnitligt afkast om året	8% 7,4%
Positivt scenarie	Hvad du kan få tilbage efter omkostninger	132.000 DKK 164.700 DKK
	Gennemsnitligt afkast om året	32% 10,5%

Hvad du får ud af dette produkt afhænger af det fremtidige markedresultat. Den fremtidige markedsudvikling er usikker og kan ikke forudsiges præcist. Tallene omfatter alle omkostningerne ved selve produktet, men muligvis ikke alle de omkostninger, du betaler til din rådgiver eller distributør. Tallene tager ikke højde for din personlige skattemæssige situation, hvilket også kan påvirke, hvor meget du får tilbage. Stressscenarie, moderate scenarie og fordelagtigt scenarie viser produktets dårligste, gennemsnitlige og bedste ydeevne over de seneste 10 år. Markederne kan udvikle sig helt anderledes i fremtiden. Det negative scenarie fandt sted for en investering mellem 2016-2021. Det neutrale scenarie fandt sted for en investering mellem 2013-2018. Det positive scenarie fandt sted for en investering mellem 2011-2016. Stressscenariet viser, hvad du kan få igen under ekstreme markedsforhold.

Hvad sker der hvis Nordnet Fonder ikke er i stand til at foretage udbetalinger?

Ifølge loven må fondens formue ikke opbevares af fondsselskabet. I stedet skal hver fond have en særlig depotbank, der tager sig af opbevaringen af fondens formue. I tilfælde af, at fondsselskabet går konkurs, overtages fondens ledelse af depotbanken. Der er ingen anden kompensations- eller garantiordning for investorer i fonden.

Hvilke omkostninger er der?

Den person, der sælger dig dette produkt eller rådgiver dig om det, kan opkræve yderligere omkostninger. Hvis det er tilfældet, oplyser denne person dig om disse omkostninger og viser dig, hvordan din investering påvirkes af alle omkostningerne over tid.

Omkostninger over tid

Tabellen viser de beløb, der er taget fra din investering for at dække forskellige typer omkostninger. Størrelsen på beløbene afhænger af, hvor meget du investerer, hvor længe du holder produktet og hvordan dit produkt performer. Beløbene vist her er baseret på et eksempel på investeringsbeløb og forskellige mulige tidshorisonter.

Vi har antaget følgende:

- Det første år får du det investerede beløb tilbage (0 % årligt afkast). Vi har lagt til grund, at produktet i 5 år har givet et afkast i overensstemmelse med det, der er vist i det moderate scenarie.

- Der investeres 100.000 DKK.

	Hvis du indløser efter 1 år	Hvis du indløser efter 5 år
Samlede omkostninger	540 DKK	3.630 DKK
Løbende omkostninger	0,54%	0,54% hvert år

Tabellen illustrerer, hvordan omkostningerne påvirker dit afkast hvert år i investeringsperioden. For eksempel viser den, at hvis du indløser efter den anbefalede investeringsperiode, beregnes dit gennemsnitlige afkast pr. år til at være 7,95% før udgifter og 7,41% efter udgifter. Som kompensation for deres tjenester kan distributøren, der sælger produktet til dig, modtage en del af de omkostninger, du betaler til os. Du vil modtage information om beløbet.

Omkostningernes sammensætning (beløbene i DKK er baseret på en investering på 100.000)

Engangsomkostninger før eller efter investering		Hvis du indløser efter 1 år
Indtrædelsesomkostninger	Ingen	0 DKK
Udtrædelsesomkostninger	Ingen	0 DKK
Løbende omkostninger		
Administrationsgebyrer og andre administrations- eller driftsomkostninger	0,50% af værdien af din investering om året. Dette er et skøn baseret på faktiske omkostninger i det seneste år.	500 DKK
Transaktionsomkostninger	0,04% af værdien af din investering om året. Dette er et skøn baseret på faktiske omkostninger i det seneste år	40 DKK
Omkostninger afholdt af fonden under visse særlige omstændigheder		
Resultatbetinget honorar	Ingen	Ikke relevant

De omkostninger, du betaler, dækker fondens udgifter til forvaltning, administration, markedsføring og andre omkostninger, inklusiv underliggende fondes årlige omkostninger. Årlige omkostninger omfatter ikke variable omkostninger for handel med værdipapirer (kurtage).

Omkostningerne er et estimat, da fonden blev etableret i 2022. Omkostningerne påvirker fondens potentielle afkast og kan variere fra år til år.

Yderligere information om fondens omkostninger såsom gældende omkostninger kan fås hos din udbyder eller findes i fondens prospekt, som er tilgængelig på Nordnets hjemmeside.

Hvor længe bør jeg beholde investeringen, og kan jeg tage penge ud undervejs?

Afdelingen har ikke krav om en minimums investeringsperiode, men da den har en vis eksponering mod aktiemarkedene, bør du være indstillet på at investere i fonden i mindst 5 år. Du har normalt mulighed for at sælge dine fondsandele hver svensk bankdag uden ekstra gebyr.

Hvordan kan jeg klage?

Ønsker du at klage over fonden, kan du kontakte fondsselskabet (www.nordnetab.com/funds) eller skrive til nordnetfonder@nordnet.se alternativt Nordnet Fonder AB, Klagomålsansvarig, Box 30099, 104 25 Stockholm.

Anden relevant information

Fuldstændig information om fonden kan findes i fondens prospekt, som er tilgængelig på fondsselskabets hjemmeside (www.nordnetab.com/funds) sammen med bl.a. aktuelle version af denne Central information, fondens årsrapport og halvårsrapport samt oplysninger om omkostninger for ældre perioder.

Tidligere resultater: Afkast for de seneste ti år præsenteres på www.nordnetab.com/funds

Historiske resultatscenarier: Tidligere offentliggjorte resultatscenarier er tilgængelige på www.nordnetab.com/funds